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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

1:125/25

PLANI I PIKETIMIT TE THEMELEVE NE KUOTEN -0.12
FOUNDATIONS MARK UP PLAN AT LEVEL -0.12

Ing. Medina Sofija
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A2SCA

Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

Kollona K-00(60x30)/K-00(100x30)
Column Reinforcement
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A2SCA

Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

Kollona K-00(60x30)/K-00(100x30)
Column Reinforcement
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

Ing. Ina Hoxhaj
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

Ing. Ina Hoxhaj
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

Ing. Ina Hoxhaj
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SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
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Construction Studio

Hydro-Mechanical Engineering

Electrical Engineering

Ing. ARBEN DERVISHAJ

K.2138/2

Ing. ERMAL SPAHIU

K-19

A2SCA

Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI, Rruga
DERVISH HIMA, nr 8 kati i parë – 1001 TIRANË. Kopjimi,
shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve  (apo pjesëve të
tyre) pa lejen me shkrim të iRI është e ndaluar.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

Ing. INA HOXHAJ
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

Ing. INA HOXHAJ

1:125

PLANI I PIKETIMIT TE KOLLONAVE NE KUOTEN /
COLUMNS MARK UP PLAN AT LEVEL  +4.12 ÷ +8.12



Sh Sh

Sh

60
70

7
40

70
30

18
0

30
36

0
60

67
0

40
68

0
40

68
0

40
68

0
40

20
0

40
33

9
30

71
40

27
7

78
0

72
0

72
0

71
5

24
5

48
0

29
7

75
7

26
40

93
0

10
77

54
66

153 60 172 378 60 210 60 550 60
183 250 350 290 350 250

113 1630
1743

60
70

7
40

68
0

40
68

0
40

68
0

40
68

0
40

68
0

40
20

0
40

44
0

40
31

1
78

0
72

0
72

0
71

5
24

5
48

0
33

1
55

00

30 200 30 40 310 40 250 40 363 40 166 40
260 340 290 400 200

300 1330
1630

-0.15

70

40

61 68 61

40
70

40
70

6861

113

+4.12

29
0

43
0

24
0

48
0

48
0

24
0

43
0

29
0

+8.12

9

8

7

6

5

4

2

1

3

5'

4'

9

8

7

6

5

4

2

1

3

5'

4'

A M B C O D

A A' B C O D

15
15

20
20

 K-00
30x30

 K-00
40x40

 K-00
40x40

 K-00
40x40

 K-00
60x40  K-00

60x60
 K-00
60x60

 K-00
60x40

 K-00
40x40

 K-00
40x40

 K-00
60x60

 K-00
60x40

 K-00
60x60

 K-00
60x40 K-00

60x60

 K-00
60x40

 K-00
40x40

350 40 250 40 287
20 20 20 20

40 40 250 40 495 40 79
20 20 2020 40 44

6040
30 30

530 60
40 20

250 60 530 60 40
20 40 30 30

60 530 60 402504055060
20 20 20 40 30 3030 30

6040
30 30

530 60
40 20

250 60 530 60 40
20 40 30 30

41
5

30
68

5
40

56
1

40
40

39
0

40
68

0
60

66
0

40
68

0
60

70
0

60
46

20
20

20
40

20
20

20
40

40
20

40
39

0
40

68
0

60
65

0
60

67
0

60
70

0
60

17
20

20
20

40
30

30
20

40
40

20

10
8

68
0

40
68

0
40

68
0

40
46

6

20
20

20
20

20
20

20
20

40

4030 240 30 330

90
30

18
0

30
21

5

30 65 110 65 30 33040
300

24
0

40
49

5
20

20
70

40

30

230 40 310

41
0

40
22

0
20

20

PLANI I PIKETIMIT TE KOLLONAVE NE KUOTEN /
COLUMNS MARK UP PLAN AT LEVEL  +8.12 ÷ +12.12
Shkalla/ Scale :125

TITULLI / Title:

BURHAN TURKESHI

BASHKIM SHAHINAJ

LORENC BEGAJ

AVE CONSULTING

K.1873/4

E.0185/6

N.5628/12

ALL DIMENSIONS HAVE TO BE VERIFIED BY THE
CONTRACTOR ON TE CONSTRUCTION SITE

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NË VËND

data: shkalla e vizatimit:

plan number:

PROJEKTI / Project:
Ngritja e Infrastrukturës Arsimore të Liceut Franko-Shqiptar të Shkencave dhe
Inovacionit, Bashkia Korçë / Establishment of the Educational Infrastructure of
the Franco-Albanian Lyceum of Sciences and Innovation, Municipality of Korça

Klienti:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Client: ALBANIAN DEVELOPMENT FUND

N

2026
Faza:

LN
formati:

Local Architecture Office

Studio Lokale Arkitekture

Gent Agolli

(LOC)

(VEND)

N.6844

IMPORTANT: These drawings are property of iRI, Rruga DERVISH
HIMA, nr 8 kati i pare – 1001 TIRANA. Copy, multiplication or
distribution inbetween parties of these plans (or any part of it) without
written permission of iRI is prohibited.

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI, Rruga
DERVISH HIMA, nr 8 kati i parë – 1001 TIRANË. Kopjimi,
shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve  (apo pjesëve të
tyre) pa lejen me shkrim të iRI është e ndaluar.

issuer

K

Studio Konstruksioni

N.6732/14

N.4654/14SPHAERA

ARCHISPACE
Local Architecture Office

Studio Lokale Arkitekture

Rais Petrela

(LOC)

(VEND)

Firma / Signature:
Lexoj dhe aprovoj / I read and approve.

Local Architecture Office

Studio Lokale Arkitekture

Ajkid Topore

(LOC)

(VEND)

E.1412/2

ERMIR GJOKA

Inxhinieri Hidro-Mekanik dhe MNZ

M.1174/2

BESART DALLIU

Inxhinieri Elektrik

Firma / Signature:
Lexoj dhe aprovoj / I read and approve.

Firma / Signature:
Lexoj dhe aprovoj / I read and approve.

Firma / Signature:
Lexoj dhe aprovoj / I read and approve.

Firma / Signature:
Lexoj dhe aprovoj / I read and approve.

Firma / Signature:
Lexoj dhe aprovoj / I read and approve.

Construction Studio

Hydro-Mechanical Engineering

Electrical Engineering

Ing. ARBEN DERVISHAJ

K.2138/2

Ing. ERMAL SPAHIU

K-05

A2SCA

Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

Ing. INA HOXHAJ
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

ARMIMI I KOLONES K-02(Ø60)
REINFORCEMENT OF COLUMN K-02(Ø60)

Ing. INA HOXHAJ
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

Ing. INA HOXHAJ

ARMIMI I KOLONES K-03(60x60)(40x40)
REINFORCEMENT OF COLUMN K-03(60x60)(40x40)
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

Ing. INA HOXHAJ
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K.2138/2
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Hydro-Mechanical Engineering
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Ing. ARBEN DERVISHAJ

K.2138/2

Ing. ERMAL SPAHIU
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

Ing. INA HOXHAJ

1:125

PLANI I PIKETIMIT TE STRUKTURAVE NE KUOTEN +4.12/
STRUCTURAL PLAN AT LEVEL +4.12



Sh Sh

Sh

60
70

7
40

70
30

18
0

30
36

0
60

67
0

40
68

0
40

68
0

40
68

0
40

20
0

40
33

9
30

71
40

27
7

78
0

72
0

72
0

72
0

72
0

71
5

24
5

48
0

29
7

75
7

26
40

93
0

10
77

54
66

153 60 172 378 60 210 60 550 60
183 250 350 290 350 250

113 1630
1743

60
70

7
40

68
0

40
68

0
40

68
0

40
68

0
40

68
0

40
20

0
40

44
0

40
31

1
78

0
72

0
72

0
72

0
72

0
71

5
24

5
48

0
33

1
55

00

30 200 30 40 310 40 250 40 363 40 166 40
260 340 290 400 200

300 1330
1630

70

40

61 68 61

40
70

40
70

6861

113

113

9

8

7

6

5

4

2

1

3

9

8

7

6

5

4

2

1

3

A A' B C O D

A M B C O D

11
56

5Ø
10

/m
l

 L=
-

5Ø
10

/m
l

 L=
-

5Ø
10

/m
l

 L=
-

5Ø
10

/m
l

 L=
-

5Ø
10

/m
l

 L=
-

5Ø
10

/m
l

 L=
-

5Ø10/ml
 L= shp

5Ø10/ml
 L= shp

5Ø10/ml
 L= shp

5Ø10/ml
 L= shp

5Ø10/ml
 L= shp

5Ø10/ml
 L= shp

5Ø10/ml
 L= shp

5Ø
10

/m
l

 L=
-

5Ø10/ml
 L=

- 5Ø10/ml
 L=

-
5Ø10/ml
 L=

-

5Ø10/ml
 L=

- 5Ø10/ml
 L=

-
5Ø10/ml
 L=

-

5Ø
10

/m
l

 L=
sh

p

5Ø
10

/m
l

 L=
-

5Ø
10

/m
l

 L=
-

5Ø
10

/m
l

 L=
sh

p

5Ø
10

/m
l

 L=
sh

p

18

va
ria

be
l

27
0

76
0

76
0

77
9

18

27
9

18

18

va
ria

be
l

18

18 801 340 678 18

18 801 340 678 18

18

77
8

75
8

18

40
40

40
40

40 40

40 40

40

PLANI I ARMIMIT NE KUOTEN +4.12(Shufrat e poshtme )/
REINFORECEMENT PLAN AT LEVEL +4.12 (Bottom  bars )
Shkalla / Scale 1:125

TITULLI / Title:

BURHAN TURKESHI

BASHKIM SHAHINAJ

LORENC BEGAJ

AVE CONSULTING

K.1873/4

E.0185/6

N.5628/12

ALL DIMENSIONS HAVE TO BE VERIFIED BY THE
CONTRACTOR ON TE CONSTRUCTION SITE

TË GJITHA DIMENSIONET DUHET TË VERIFIKOHEN
NGA KONTRAKTORI NË VËND

data: shkalla e vizatimit:

plan number:

PROJEKTI / Project:
Ngritja e Infrastrukturës Arsimore të Liceut Franko-Shqiptar të Shkencave dhe
Inovacionit, Bashkia Korçë / Establishment of the Educational Infrastructure of
the Franco-Albanian Lyceum of Sciences and Innovation, Municipality of Korça

Klienti:  FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT
Client: ALBANIAN DEVELOPMENT FUND

N

2026
Faza:

LN
formati:

Local Architecture Office

Studio Lokale Arkitekture

Gent Agolli

(LOC)

(VEND)

N.6844

IMPORTANT: These drawings are property of iRI, Rruga DERVISH
HIMA, nr 8 kati i pare – 1001 TIRANA. Copy, multiplication or
distribution inbetween parties of these plans (or any part of it) without
written permission of iRI is prohibited.

E RËNDËSISHME: Këto vizatime janë pronë e iRI, Rruga
DERVISH HIMA, nr 8 kati i parë – 1001 TIRANË. Kopjimi,
shumëfishimi apo shpërndarja e këtyre vizatimeve  (apo pjesëve të
tyre) pa lejen me shkrim të iRI është e ndaluar.

issuer

K

Studio Konstruksioni

N.6732/14

N.4654/14SPHAERA

ARCHISPACE
Local Architecture Office

Studio Lokale Arkitekture

Rais Petrela

(LOC)

(VEND)

Firma / Signature:
Lexoj dhe aprovoj / I read and approve.

Local Architecture Office

Studio Lokale Arkitekture

Ajkid Topore

(LOC)

(VEND)

E.1412/2

ERMIR GJOKA

Inxhinieri Hidro-Mekanik dhe MNZ

M.1174/2

BESART DALLIU

Inxhinieri Elektrik

Firma / Signature:
Lexoj dhe aprovoj / I read and approve.

Firma / Signature:
Lexoj dhe aprovoj / I read and approve.

Firma / Signature:
Lexoj dhe aprovoj / I read and approve.

Firma / Signature:
Lexoj dhe aprovoj / I read and approve.

Firma / Signature:
Lexoj dhe aprovoj / I read and approve.

Construction Studio

Hydro-Mechanical Engineering

Electrical Engineering

Ing. ARBEN DERVISHAJ

K.2138/2

Ing. ERMAL SPAHIU
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

Ing. INA HOXHAJ
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.
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Përpunimi:

SHENIME TEKNIKE
1 -Vetitë e materialeve:
   -Beton për kolonat dhe muret do të jetë i
klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për trarët, soletat dhe shkallet do të
jetë i klasës do te jete C30/37.
   -Betoni për themelet do të jetë i klasës C25/30.
   -Betoni i varfer do të jetë i klasës C12/15.
2 -Çeliku për armim te jete i klases B 500C.
Rezistenca karakteristike e rrjedhshmërisë Fyk ≥
500MPa
Raporti mes rez. në tërheqje ft dhe rez. në
rrjedhshmërify: 1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Shtresat mbrojtëse të shufrave duhen te jene :
   -Themelet sipër dhe poshtë: 50mm
   -Kolonat : 25mm
   -Muret b/arme: 25mm
   -Trarët: 25mm
   -Soletat : 15cm
   -Shkallet : 20mm
4 -Te gjitha dimensionet duhet te verifikohen me
projektin arkitektonik, per cdo mosperputhje
eshte e nevojshme konsultimi me grupin e
projektimit.
5 -Perpara betonimit te themeleve, duhet
lajmeruar konstruktori dhe gjeologu per
konfirmimin e tabanit te tokes.

TECHNICAL NOTES
1 -Material characteristic:
   -The concrete used for the columns and walls  should be
C30/37.
      -The concrete used for beams and slabs should be
C30/37.
   -The concrete used for the foundation should be
C25/30.
   -The lean concrete should be C12/15.
2 -All reinforcing steel shall be class B 500C:
    Characteristic yielding strength:
    Fyk ≥ 500MPa
    Reinforcing steel partial safety factor :
    1.15 ≤ k=ft/fy ≤ 1.35
3 -Concrete covers of reinforcing steel bars and stirrups
have to be at least:
   -Foundations : 50 mm
   -Columns : 25 mm
   -Reinforced concrete walls : 25 mm
   -Beams : 25 mm
   -Slabs : 15 mm
   -Stairs : 20 mm
4 -All dimensions should be verified with the architectural
plans, for any discrepancy, the neccesary consultations
should be done with the design team.
5 -Before concreting the foundations, the designer
geologist should be notify to confirm the subsoile.

1:50

ARMIMI I TRAUT Tr-07; TR-09 NE KUOTEN +4.12
REINFORCEMENT OF  BEAM B-07; B-09 AT LEVEL +4.12
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 Luiza Verli
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